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powinni

Zarząd Stowarzyszenia Społecznego Funduszu 
Ludzi Dobrej Woli zawiadam ia, że zgodnie z w olą 
W alnego Zgrom adzenia organizuje kom itet wyborczy. 
Członkowie, którzy chcieliby ubiegać się o m anda
ty radnych w jesiennych wyborach sam orządowych 

kontaktować się w sprawie wpisania na
listę z p. w iceprezes Izabellą Szczepaniak

WYSTAWA, KTÓRĄ 
TRZEBA ZOBACZYĆ!

Rodzice, czy wiedzieliście, że 
macie takie utalentowane dzieci?- 
To pytanie chciałoby się zadać po 
obejrzeniu wystawy, zorganizowa
nej w czerwcu przez Stowarzysze
nie Społecznego Funduszu Ludzi 
Dobrej Woli w Luboniu, w holu 
Urzędu Miasta Luboń. Wystawę 
zrealizowano na „zamówienie” 
oraz przy pomocy finansowanej 
miasta. Nosi tytuł: „Mali artyści”, 
a złożyły się na nią fotografie lu- 
bońskich dzieci i młodzieży, wy
konane podczas różnego rodzaju 
występów i prezentacji, w okresie 
ostatnich czterech lat. Zdjęcia po
kazują nie tylko talenty artystycz
ne ale także urodę najmłodszego 
pokolenia mieszkańców Lubonia. 
Zachęcamy do obejrzenia ekspo
zycji i podzielenia się z nami opi
niami na jej temat. Wśród rodzi
ców, którzy rozpoznają na zdję
ciach swoje pociechy (oraz napi
szą do nas kilka zdań na temat 
wystawy), rozlosujemy 3 nagrody 
-w postaci jednej rozpoznanej fo
tografii (formatu A-4)! M. Szyc

NIEWYGODNI
BOHATEROWIE

62 lata temu, wiosną 1944 r. do obozu w Żabikowie, noszącego w no
menklaturze hitlerowskiej nazwę „Więzienie Policji Bezpieczeństwa 
i Wychowawczy Obóz Pracy” trafili, po masowych aresztowaniach, 
członkowie lubońskiej Polskiej Partii Robotniczej. (Ulice Lubonia 
nadal noszą ich imiona.) Ogółem zatrzymano wtedy 133 osoby, wśród 
których byli nie tylko sami działacze lewicowi, ale także członkowie 
ich rodzin a nawet zwykli znajomi. 13 sierpnia 1944 r. po krótkim, 
acz brutalnym śledztwie (w czasie którego zginął m. in. Antoni Rataj
czak z Lasku) na terenie obozu żabikowskiego rozstrzelano 11 naj
ważniejszych osób (wśród nich Jana Mazurka). Śmierć poniósł także 
Zbigniew Migała, który następnego dnia po zbiorowej egzekucji, podjął 
próbę ucieczki z obozu i został zastrzelony. Pozostałe osoby trafiły do 
obozów koncentracyjnych. Wojnę przeżyło zaledwie 18 z nich. Każ
dego roku, w dniu 13 sierpnia, przed tablicą upamiętniająca rozstrze
lanych, w Żabikowie zbierają się ci, którzy jeszcze o nich pamiętają. 
(Od kilku lat upamiętnieniem kolejnej rocznicy ich śmierci zajmuje 
się Rada Powiatowa SLD.) Przybyłe osoby cicho składają kwiaty, za
palają znicze, nie ma tłumu gapiów i błysku fleszy. To znak naszego 
czasu, w którym niesprawiedliwie dzielimy bohaterów polskiej histo
rii na „słusznych” i „niesłusznych”, chociaż w obliczu śmierci z rąk 
okupanta byli sobie równi! I. Szczepaniak

Praca.
Zatrudnimy do pracy 

w telemarketingu osoby 
po 30 roku życia. 

Tel. 061-868-27-87 
(od godz. 9 00-17 "*)

Dobra opieka.
Poszukujemy miłych pań do 

opieki nad dziećmi. Praca 
u rodzin w Luboniu 

i Poznaniu 
Tel. 061-835 12 97, 

0511-999-000, 
www.dobraopieka.pl

http://www.dobraopieka.pl


INFORMACJE BIURA MAJĄTKU KOMUNALNEGO

INWESTYCJE W LIPCU 2006
Kanalizacje sanitarne:
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych „WU- 
PRINŻ -  Poznań” Spół
ka z o. o. z Poznania zakończyło 
budowę odcinka kolektora sanitar
nego fi 800 mm o długości 
~ 425m. b w ul. Dworcowej. 
Obiekt został przekazany do eks
ploatacji spółce AQUANET S. A. 
Firma INTER-TECH Dorota Ro
gozińska z Poznania kontynuuje 
budowę kanalizacji sanitarnych 
w ulicy Pułaskiego i Okrzei. 
Firma WODAN Andrzej Szypura 
z Lubonia zakończyła budowę 
kanalizacji sanitarnej w ulicach: 
Kozińskiego, Ks. Streicha, Matej
ki, Konopnickiej, kontynuowane 
sąjeszcze roboty w ulicy Jagiełły. 
Firma WODAN- po wygraniu 
przetargu -rozpoczęła budowę ko
lejnego odcinka kolektora sanitar
nego fi 800 mm w ulicy Dworco
wej. W ramach tego zadania zosta
nie wybudowany kanał na odcin
ku od ul. C ieszkow skiego do 
ul. Mazurka.

Firma INSTAL-KAR Bogdan Ka
rolczak z Poznania rozpoczęła 
budowę kolektora sanitarnego 
w odcinku ulicy Kołłątaja. W ra
mach tego zadania zostanie wybu
dowany odcinek kanału sanitarne
go od ul. 11 Listopada do cieku 
Żabinka.
Sieci wodociągowe:
Firma „A N D ER-87” Tomasz 
i Grzegorz Janaszak z Puszczyko
wa wybudowała odcinek sieci 
wodociągowej w ulicy bocznej od 
ul. Panka i rozpoczęła wymianę 
sieci wodociągowej z przyłączami 
do posesji w ulicy Narutowicza. 
Firma INSTAL-KAR z Poznania 
rozpoczęła budowę sieci wodocią
gowej w odcinku ulicy Kołłątaja. 
W ramach tego zadania zostanie 
wybudowany odcinek wodociągu 
od ul. 11 Listopada do cieku Ża
binka.
Modernizacje nawierzchni ulic 
i chodników:
Zakład Robót Drogowych Marek 
Dachtera z Puszczykowa wygrał 
przetarg na wykonanie nawierzch

ni chodników w od
cinkach ulic: Ponia
tow skiego (rejon 
Placu E. Bojanow- 
skiego), Długa, Kilińskiego, Ko
zińskiego i Żabikowska oraz Gór
na, Kwiatowa i Dojazdowa. Roz
poczęcie realizacji robót planowa
ne w sieipniu br.
Ogłoszono przetarg na budowę 
nowoprojektowanej ulicy, łączącej 
ul. Unijną z ul. Źródlaną.

Leszek Michalik
Biuro Majątku Komunalnego

CMENTARZ
KOMUNALNY

Luboń, ul. Armii Poznań 51 c 
Administrator:

Biuro Majątku Komunalnego- 
tel. 061 813 11 20 
(w godz. 900—1500 )

W sprawach o pochówek- 
tel. 061 813 12 62 
(przez całą dobę)

LUBOŃSCY SENIORZY W INOWROCŁAWIU
Lubońscy seniorzy są bardzo ak
tywni i ciekawi świata. Dlatego 
chętnie uczestniczą w organizo
wanych dla nich wycieczkach, za
jęciach i spotkaniach. W sierpniu 
około pięćdziesięcioosobowa gru
pa emerytów, w większości człon
ków Stowarzyszenia Ludzi Dobrej 
Woli, wyjechała autokarem do sły
nącego z solankowych tężni Ino
wrocławia. Miałam niewątpliwą 
przyjemność być pilotem tej wy
cieczki. Pod tężniami, podczas 
spacerów po parku solnym, nasi 
seniorzy mogli zregenerować siły 
i w pełni korzystać z leczniczych 
właściwości tego miejsca. Urokli
we zakątki wokół tężni, most nad 
stawem, fontanna i chwila spędzo

na w kawiarence sprawiły, że czas wspólne wyjazdy, bo bardziej in-
tej sympatycznej wycieczki ucie- tegrują ludzi z sobą niż długie lata 
kał nadzwyczaj szybko...Warto sąsiedzkiej znajomości, 
znaleźć czas na tego rodzaju Irena Skrzypczak



czka
od serca

wystarczy
dowód

bez 
poręczyciela

POŻYCZKA OD SERCA umożliw ia również konsolidację 
zobowiązań, czyli spłatę już zaciągniętych kredytów z nowej 
pożyczki. Co miesiąc jedna, niższa rata zamiast kilku!

®  SKOK
LU B O Ń , ul. Osiedlowa 23, tel. 061 810 44 66,| S TE F C Z Y K A
061 810 42 79, 0 504 227 060



BAJKA
Dawno, dawno temu, w pobliżu pewnego miasta stał 
zrujnowany zamek. W jego podziemiach mieszkał sta
ry, złośliwy czart- Boruta. Miejscowi ludzie, w oba
wie przed złym, unikali ruin i nie zakłócali mu spo
koju, ale od czasu do czasu przyplątywał się tam ktoś 
obcy i znikał na zawsze...Pewnej burzliwej nocy do 
ruin dotarli dwaj wędrowni czeladnicy. Zmierzali do 
miasta w poszukiwaniu pracy. Nie wiedząc o czarcie 
ulokowali w zamku na spoczynek... W środku nocy 
z głębokiego snu zbudził ich straszny łomot, docho
dzący z podziemi a w chwilę po nim, w świetle bły
skawic ukazał się pan zamku- Boruta- we własnej 
osobie!
-Kto pozwolił wam wejść do mego domu? Ryknął 
strasznym głosem. Chwycił obu czeladników za koł
nierze i jak piórka uniósł w górę. Mogli teraz spoj
rzeć prosto w jego pałające ślepia, ale nie śmieli tego 
zrobić. Drżącymi głosami prosili tylko o wybaczenie 
i błagali o litość. Boruta był diabłem -szlachcicem, 
zdecydował zatem, że da intruzom szansę ujścia z ży
ciem, ale pod pewnym warunkiem...
-Jeśli przez jutrzejszy dzień wydacie w mieście wo
rek moich pieniędzy tak, by obróciły się w niwecz, 
daruję wam życie! Czy obaj zgadzacie się? Zapytał 
przerażonych czeladników, a oni, radzi, że uniknęli 
natychmiastowej śmierci, kiwnęli potwierdzająco gło
wami. Następnego dnia, bladym świtem, młodzi męż
czyźni ruszyli w stronę miasta. Na rogatkach czekał 
na nich cudzoziemsko ubrany posłaniec. Wręczył im 
pękaty trzos, wypełniony złotymi monetami, po czym 
zniknął. Wtedy dopiero zrozumieli, że diabelski wa
runek nie był sennym koszmarem!
-Jak wydamy w jeden dzień tyle złota, by nie było 
z tego żadnej korzyści? Zmartwił się młodszy czelad
nik, co mniej świata widział.-Przecież to niemożli

we! Nie warto nawet próbować!
-Nie martw się tym! Pocieszył go starszy.- Przecież 
to nie nasze pieniądze! Nie musimy się troszczyć, by 
przyniosły zysk! Zacznijmy je wydawać, a zobaczysz, 
jak łatwo pozbyć się cudzych pieniędzy, jeśli nie po
nosisz za to żadnej odpowiedzialności! Jak powie
dział, tak się stało. Nie minęło południe, a z pękatego 
trzosa Boruty nie zostało nawet śladu! Dwaj czelad
nicy prześcigali się w pomysłowych zakupach i za
mówieniach, kosztujących krocie. Zamówili sobie 
zimowe kołderki z milionów płatków róż, drogę bru
kowaną złoconymi skorupkami jaj i zamek z baniek 
mydlanych. (Diabelskie pieniądze wydali też na

O CUDZYCH
ogromne lodowe pomniki własnych postaci.) Wieczo
rem, z pustym już trzosem, oczekiwali na Borutę 
u bram jego zamczyska. Czart zjawił się o północy, 
z łomotem i błyskawicami, ale teraz nie wydawał się 
taki przerażający.
-Czy dokładnie wypełniliście mój warunek, śmiertel
nicy? Zapytał strasznym głosem.
-Tak, jak nakazałeś! Odpowiedzieli czeladnicy. 
-Jakim cudem! Zdziwił się niepomiernie czart, bo od 
wieków nikomu jeszcze nie udała się ta sztuka. 
-Widzisz, panie Boruto, cudze dobro łatwo przepły
wa przez palce, a ty przecież powiedziałeś nam, że 
mamy wydawać TWOJE pieniądze! Pokonany czart 
zaklął brzydko, zadymił, zazgrzytał i zniknął wraz ze 
swoim zamczyskiem w otchłaniach piekielnych. 
Uwolnieni od śmiertelnego niebezpieczeństwa cze
ladnicy z ulgą w sercach poszli na dalszą wędrówkę. 
Jednak widocznie diabelskie ziarno zapuściło

DOKĄD ZMIERZAMY?JASNOWIDZ
W szystkie ostatnie zdarzenia 
w Polsce i na świecie-to wszystko 
miało się stać! Wielkie zamiesza
nie, ludzie nie potrafią się poro- 
zumieć-obraz zupełnie jak z cza
sów wieży Babel. W polityce każ
dy mówi jak gdyby innym języ
kiem i czego innego chce, uważa, 
że racje są po jego stronie, cho
ciaż nie są! Jeżeli chodzi o Prezy
denta RP- Lecha Kaczyńskiego- to 
on był i jest chory. Jego choroba 
związana jest z małą odpornością 
na zmianę diety a na dobitkę ce
chuje go wielka nerwowość, co nie 
służy poprawie stanu zdrowia.

Prezydent ostatnio nie może sobie 
poradzić z rządzeniem, chociaż we 
wszystkim wyręcza go brat- Jaro
sław, obecnie premier. Skurcze 
żołądka- to cicha tajemnica Lecha 
Kaczyńskiego, dlatego nie nadą
ża z obecnym tempem pracy, jaką 
powinien wykonać, a to bardzo 
rzutuje na jego społeczny odbiór! 
Pomimo wielkiej troski ze strony 
małżonki, nasz Prezydent nie za
wsze jest w pracy dysponowany, 
a tego ludzie nie tolerują. Tu leży 
jego osobisty błąd. W końcu musi 
pogodzić się ze swoją słabością 
i postanowić, co z chorobą zrobić. 
Dla własnego dobra powinien zre

zygnować z zajmowanego stano
wiska. Byłoby to dobre także dla 
kraju. Polska potrzebuje prezyden
ta sprawnego, silnego i bardzo 
odważnego w tych ciężkich cza
sach. Na naszych oczach rozgry
wają się losy nie tylko Polski ale 
także świata. Coraz trudniej spra
wuje się rządy w poszczególnych 
państwach, pojawiają się coraz to 
nowe zagrożenia. Trzeba być na 
wszystko czujnym i natychmiast 
reagować, mając na uwadze dobro 
ogółu a nie tylko własne! Naród 
nie da się długo oszukiwać. Już 
niedługo okaże się, kto ma rację. 
Spisała Felicja Brych



BAJKA
w ziemi mocne korzenie bo gdzie tylko pojawią się zu! Oficjalnie pretekstem dla takich żądań (zgłoszo- 
jakieś „cudze” pieniądze, natychmiast znajdują się nych zresztą na trzy miesiące przed kolejnymi wybo- 
ludzie, którzy potrafią wydawać je bez żadnego po- rami) jest troska o jawność obrad naszego samorządu 
żytku! Zjawisko to widać często w działaniach Rady lokalnego. Tylko dlaczego aż tak kosztowna? Jawność 
Miasta Luboń, która decyduje o budżetowych (a więc jest przecież zagwarantowana nam, obywatelom, usta
nie własnych) pieniądzach. Pieniądz podatnika (czyli wowo i każdy mieszkaniec Lubonia może bez prze-
„cudzy”) jest często przez naszych radnych traktowa 
ny tak, jakby ich palił w ręce i natychmiast musiał zo 
stać wydany. Nie ważne, czy sensownie! Pomysły na 
wydawanie społecznych pieniędzy przybierają ostat
nio w Luboniu postać tych, z bajki o diable Borucie. 
W lipcu b. r. na przykład radnym z Forum Obywatel
skiego- A. Dworaczykowi i P. P. Ruszkowskiemu za-

szkód przyjść na sesję Rady Miasta! Inna rzecz, że 
mieszkańcy Lubonia nie mają bladego pojęcia, kiedy 
odbywa się kolejna sesja, bo taka informacja zwyczaj
nie do nich nie dociera! A nawet, gdyby dotarła, to 
i tak w niewielkiej, dusznej, salce sesyjnej, w której 
z trudem mieszczą się sami radni, obecność wielu ob
serwatorów sprawiłaby tylko kłopot. Poza tym samo

rząd (czyli radni w swoim gre-
BTKTVT A U  7  \  mium), moim skromnym zdaniem,

J -rfl 1  1-M. nie jest po to by „występować pu-
____ _ blicznie” na pokaz, tylko po to, by

marzyły się in- rozsądnie rządzić powierzonym mu na określony czas 
t e r n e t o w e  mieniem społecznym tak, aby miasto i ludzie mieli 
transmisje sesji z tego wyraźną korzyść! Za kilkadziesiąt tysięcy moż- 
Rady Miasta, na bowiem opłacić sprawy bardziej miastu potrzebne: 
w ym agające kupić niewielki spychacz, którym można byłoby sys- 
zakupu sprzętu tematycznie wyrównywać gruntowe ulice w Lasku, by 
audio-video za po deszczu nie zamieniały się w grząskie bajora, lub 
kilkadziesiąt zainstalować windę dla niepełnosprawnych w budyn- 
tysięcy złotych ku urzędu miasta, czy też zbudować kilka odcinków 
oraz zatrudnię- chodnikojezdni z kostki brukowej. Niestety, to były- 
nia fachów- by wydatki pożyteczne, a takie, jak widać, nie miesz- 
ców, którzy, na czą się w owej przedziwnej logice obracania pieniędz- 
wzór studia mi podatników, jaką reprezentuje część naszych „wy- 
s e jm o w e g o  brańców” ! Pozostaje nam tylko liczyć, że w obecnym 
w Warszawie, składzie lubońskiego samorządu rozsądek pokona dia- 
obsługiwaliby bełskie podszepty a w niedalekiej przyszłości dobrze 
nadawanie ży- przyglądać się ewentualnym kandydatom do Rady 
wego przeka- Miasta. T. Kujawa

SPECJALNIE DLA „ECHA LUBONIA”

CZYM ZAJMIE SIĘ CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE?
CBA jest nową służbą specjalną, 
powołaną w sierpniu 2006 r. do 
walki z nadużywaniem władzy 
i wykorzystaniem uprzywilejowa
nej pozycji do osiągania korzyści 
majątkowych. Do zadań biura na
leży przede wszystkim wykrywa
nie i zwalczanie nadużyć w insty
tucjach państwowych i samorzą
dowych, walka z korupcją, powią
zaną z obrotem gospodarczym, 
oraz badanie deklaracji majątko
wych parlamentarzystów i wyso
kich urzędników państwowych.

Funkcjonariusze CBA mają spe
cjalne uprawnienia, potrzebne do 
realizacji zadań o charakterze 
kontrolnym, dochodzeniowo-śled
czym i operacyjno-rozpoznaw
czym. Należy do nich m. in.: moż
liwość legitymowania, dokonywa
nie kontroli osobistej, przeszuki
wanie osób i pomieszczeń oraz 
prowadzenie monitoringu przy 
użyciu elektronicznych środków 
technicznych. Członkowie biura 
mogą także stosować techniki za
kupu kontrolowanego. W sytu

acjach wyjątkowych, funkcjona
riusze CBA mogą stosować środ
ki przymusu bezpośredniego oraz 
broń palną.
Szef Centralnego Biura Antyko- 
rupcyjnego podlega bezpośrednio 
premierowi. Prezes Rady Mini
strów powołuje go na czteroletnią 
kadencję, po zasięgnięciu opinii 
prezydenta, Kolegium oraz Sejmo
wej Komisji do Spraw Służb Spe
cjalnych. Funkcję kontrolną nad 
urzędem antykorupcyjnym spra
wuje Sejm.
Centrum  Informacyjne Rządu



LUBONSKA KRONIKA POLICYJNA
Kradzież
15. 07. Ul. Żabikowska Skradziono 

I wózek sklepowy z „Pajo-centrum”.
I 21. 07. Ul. Poznańska. Wykorzystu
jąc nieuwagę właścicieli złodziej 

wszedł do mieszkania. Ukradł portfel z dokumenta
mi i pieniędzmi.
26. 07. Ul. R. Maya. Z terenu zakładów chemicznych 
skradziono około 1 tony kul stalowych, (używanych 
do czyszczenia wnętrza bębnów granulujących nawo
zy) wartości 30 tysięcy złotych. Złodzieje wynosili 
kule w plastikowych reklamówkach, nie budząc po
dejrzeń ochrony. Podejrzenie wzbudziło dopiero znik
nięcie znacznej liczby kul w krótkim czasie. Policja 
ustaliła sprawców. Kule odzyskano.
8 08. Ul. Wschodnia. Skradziono rower górski.
12. 08. Ul. 11-go Listopada. Z bramy wjazdowej 
skradziono dwa siłowniki uchylające skrzydła.
14. 08. Ul. Kurowskiego Z samochodu skradziono 
dwie lampy halogenowe i lusterka boczne. Ul. Osie
dlowa. Na gorącym uczynku patrol policyjny zatrzy
mał późnym wieczorem złodziei kołpaków samocho
dowych. Sprawcy kradzieży -młodzi mieszkańcy 
Lubonia-usiłowali zbiec, ujęto ich w pościgu.

Kradzież samochodów.
27. 07. Ul. Walki Młodych. W nocy skradziono samo
chód marki Toyota.
Włamania i usiłowania włamań do samochodów 
15. 07. Ul. Poniatowskiego. Uszkodzono samochód 
Mazda 323.
Włamania i usiłowania włamań do pomieszczeń
15. 07. Ul. Wirowska. W nocy włamano się do kon
tenera biurowego firmy i skradziono przewód elek
tryczny oraz papę.
Zatrzymanie na gorącym uczynku 
18 07. Ul. Poniatowskiego. W godzinach wieczor
nych, podczas rutynowej kontroli, zatrzymano młode
go mieszkańca Lubonia posiadającego woreczek ma
rihuany.
29.07. Ul. Puszkina. Zatrzymano nietrzeźwego miesz
kańca Lubonia kierującego samochodem marki Ford. 
Ul. Kościuszki Wieczorem zatrzymano nietrzeźwego 
mieszkańca Lubonia, kierującego w stanie upojenia 
alkoholowego samochodem Fiat 126 P.
5. 08. Ul. Sobieskiego. Zatrzymano pijanego rowerzy
stę, mieszkańca Lubonia.
11. 08. Ul. Paderewskiego. Zatrzymano mieszkańca 
Lubonia, kierowcę Fiata Uno, prowadzącego samo

PARK PRZEMYSŁOWY

LUBOŃ
ROZPOCZĘTO DZIAŁANIA WSTĘPNE

Z akłady Chem iczne LU
BOŃ sp. z o. o. powołały do 
życia spółkę Park Przemysło
wy LUBOŃ sp. z o. o. Celem 
działania tego podmiotu bę
dzie budowa Parku Przemy
słowego oraz centrum dystry
bucyjnego, poprzez zagospodaro
wanie terenów należących do 
Spółki-matki, i stworzenie warun
ków technologicznych oraz praw
nych do prowadzenia działalności- 
głównie dla małych i średnich 
przedsiębiorstw. Projekt ten zyskał 
akceptację radnych oraz władz Lu
bonia, z którymi zostanie podpisa
ne porozumienie o współpracy 
partnerskiej.

Analizę dotyczącą zasadności bu
dowy Parku przeprowadził Insty
tut Logistyki i Magazynowania 
w Poznaniu. Cały projekt został 
podzielony na 5 etapów. Każdy 
z nich potrwa 3 lata. W pierwszym 
etapie najistotniejszym celem jest 
uzyskanie dotacji ze środków Unii 
Europejskiej, w ramach Sektoro
wego Programu Operacyjnego -  
Wzrost Konkurencyjności przed
siębiorstw na lata 2004-2006, któ

rego zadaniem  jest 
m. in. wspomaganie odnowy 
i restrukturyzacji zdegrado
wanych obszarów przemy
słowych. Koszt realizacji 
pierwszego etapu wyniesie 
13 min zł. Pozwoli to na bu

dowę magazynów o powierzchni 
7000 metrów kwadratowych. 
Obecnie Zakłady Chemiczne LU
BOŃ sp. z o. o. wynajmują około 
12 tys. m. kw. powierzchni maga
zynowych i produkcyjnych oraz 
40 tys. metrów kw. gruntów. Po 
zakończeniu inwestycji związa
nych z uruchomieniem centrum 
dystrybucyjnego, Park Technolo
giczny będzie dysponował 74 tys. 
metrów kw. powierzchni użytko
wej, które zostaną przeznaczone 
głównie pod działalność małych 
i średnich przedsiębiorstw. 
Docelowo na terenie parku pracę 
znajdzie około 400 osób. Jego 
powstanie wpłynie również pozy
tywnie na stabilizację finansów 
Lubonia. Po zakończeniu inwesty- 
cji podatek od nieruchomości 
może wzrosnąć do 2 700 tys. zł 
rocznie. Inf. Jacek Żurawski
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chód pod wpływem alkoholu.
Uszkodzenie mienia
21. 07. Ul. Piaskowa. Lokator spowodował drastycz
ne uszkodzenia w wynajmowanym mieszkaniu.
4. 08. Ul. Sobieskiego. Wybito okno w budynku 
przedszkola.
9. 08. Ul. Łączna. Lokatorzy doprowadzili do ruiny 
mieszkanie w nowym budynku. Potłukli płytki w ła
zience, wyrwali futryny. Policja apeluje do właścicieli 
wynajmowanych mieszkań, by częściej kontrolowali 
stan swojego mienia!
Napaść na policjanta
9. 0 8 .11-go Listopada. Pijany mieszkaniec Lubonia 
rzucił się z nożem w ręce na interweniujący wspólny 
patrol policji i straży miejskiej. Napastnika obezwład
niono. Agresywny obywatel odpowie przed sądem za 
usiłowanie czynnej napaści na policjanta na służbie. 
Uszkodzenie ciała
20. 08. Ul. Źródlana. W jednym z mieszkań, zajmo
wanych przez matkę z trójką dorosłych dzieci (z sy
nem, karanym wcześniej za włamania i nie stronią
cym od alkoholu oraz narkotyków oraz dwoma cór
kami) doszło do awantury pomiędzy młodymi męż
czyznami (bratem i konkubentem jednej z sióstr). Syn

właścicielki mieszkania nożem kuchen-1 
nym ugodził przyjaciela siostry. Zaata
kowany mężczyzna zdołał o własnych I 
siłach wezwać policję i dojechać do | 
szpitala, niestety, stracił oko. Policja za
trzymała napastnika na miejscu zdarzenia. Był pod 
wpływem narkotyków. Odpowie za ciężkie uszkodze
nie ciała, z paragrafu 160 KPK.
Latem odnotowano mniej przestępstw 
Przez dwa wakacyjne miesiące w Luboniu odnoto
wano znaczny spadek przestępstw. Jest to niewątpli
wy skutek wzmożonych działań prewencyjnych, 
w postaci nocnych patroli, przemierzających miasto. 
Nowością w działaniach operacyjnych naszej 
policji, która może przyczynić się do spadku ilości 
kradzieży samochodów, zgłaszanych na terenie 
Lubonia, jest ostatnio wprowadzone filmowanie 
kamerą cyfrową aut, parkowanych przy ulicach.
Jeśli właściciel zgłosi kradzież łatwo można teraz 
ustalić, czy samochód rzeczywiście stał w konkret
nym czasie w podanym miejscu, czy też nie było go 
tam w ogóle. W ten sposób wyeliminowane zostaną 
fikcyjne kradzieże, zgłaszane czasem dla wyłudze
nia odszkodowania.

BRAK ZAINTERESOWANIA CZY... i n f o r m a c j a

AKCEPTACJA BEZ ZASTRZEŻEŃ! o  o b o w i ą z k u  s z k o l n y m

W lipcu Rada Miasta Luboń zatwierdziła plan zagospodarowania prze
strzennego terenu przy ul. Źródlanej, gdzie ma zostać zbudowany ko
ściół dla mieszkańców osiedla „Lubonianka”. Sprawozdanie, z prze
widzianym trybem publicznego przedstawiania projektu, złożył Radzie 
Kierownik Wydziału Budownictwa U. M. -Hubert Prałat. Okazało się, 
że wnioski do wyłożonego planu zgłosiła jedynie zainteresowana sprawą 
parafia św. Barbary w Zabikowie, natomiast ze strony mieszkańców 
nie wpłynęła ani jedna uwaga! W dniu, w którym miała się odbyć pu
bliczna dyskusja nad projektem planu (14. 04. 2006), do oczekujących 
przez dwie godziny urzędników i projektantów nie przyszedł nikt za
interesowany! A szkoda, bo sprawa wcale nie jest zupełnie jednoznacz
na! Budowa kościoła przy ul. Źródlanej wymaga wymiany gruntów 
pomiędzy miastem Luboń a parafią św. Barbary w Żabikowie. Zgod
nie z wyceną, dokonaną przez rzeczoznawcę, grunt proponowany mia
stu przez parafię jest niższej wartości (o 20 tysięcy zł) i w związku z tym 
należy się miastu spłata w tej wysokości. (Jak się nieoficjalnie dowie
dzieliśmy, Rada Miasta podaruje spłatę parafii!) Mieszkańców „Lubo- 
nianki” widać sprawy formalne, dotyczące ich para
fii, zupełnie nie interesują- lub...akceptująbez zastrze
żeń wszelkie posunięcia Rady Miasta. Można i tak.
Inną sprawą do dyskusji jest fakt, dlaczego miasto od 
dłuższego czasu wspiera parafię św. Barbary w Żabi
kowie a jakoś nie zauważa, 
że parafia św. Maksymilia- j 
na M. Kolbego od kilku lat 
mozolnie buduje nowy ko-j 
ściół w Lasku!

M. RybarczykI

Uwaga! Zgodnie z art. 18 ust. 5
USTAWY O SYSTEM IE 
OŚWIATY
RODZICE MŁODZIEŻY  
W WIEKU 16-18 LAT, MAJĄ 
OBOW IĄZEK PO W IADA
MIANIA ORGANÓW GMINY 
O SPEŁNIANIU PRZEZ ICH 
DZIECI OBOW IĄZKU  
NAUKI.
W związku z powyższym prosi 
się Rodziców dzieci w wieku 16- 
18 lat o przekazywanie takich 
informacji odpowiednio: 
Absolwenci Gimnazjum nr 1 do 
Gimnazjum nr 1 (ul. Armii Po
znań 27, 62-030 Luboń,
tel.061 8102 838)
Absolwenci Gimnazjum nr 2 do 
Gimnazjum nr 2 (ul. Kołłątaja 1, 
62-030 Luboń, tel. 061 893 23 16) 
Absolwenci innych gimnazjów 
do Urzędu Miasta Luboń (Wydział 
Oświaty, Zdrowia i Kultury, Plac 
E. Bojanowskiego 2, 62 - 030
Luboń tel. 061 8130 0 11 w. 39)



Od niepamiętnych czasów ludzie 
doceniali bliskość źródeł wody 
pitnej. Dlatego osiedlali się nad 
rzekami i stąd większość miast, 
nie wyłączając naszego, leży 
w pobliżu jakiejś rzeki. W przy
padku Lubonia tradycyjna lokali
zacja wcale nie oznacza, że miesz
kańcy korzystają z naturalnych 
walorów Warty. Lubońskie osie
dla oddzielone są od niej szerokim 
pasem terenów fabrycznych, przez 
co zanikły dawniej istniejące po
zytywne związki z rzeką. Dziś, 
kiedy wielkie fabryki są w znacz
nej części zlikwidowane, pojawi

ła się możliwość „powrotu” nad 
Wartę. Zupełnie niespodziewanie 
dostrzegli tę szansę prywatni in
westorzy, którzy zdecydowali się 
kupić nadwarciański pas gruntu 
(ok. 22 ha) po dawnych zakładach 
ziemniaczanych. (Nabywcy tere- 
nu-spółka inwestorska, wywodzą
ca się w prostej linii z lubońskiej 
firmy „Pajo”, przyjęli nieco tajem
niczą nazwę: „Hale Poelziga” . 
Chcieli dać w ten sposób wyraz 
szacunku dla profesora Uniwersy
tetu Wrocławskiego-Hansa Poel
ziga, pruskiego projektanta zacho
wanych w Luboniu obiektów ar

chitektury przemysłowej, archi
tekta-wizjonera sprzed stu lat, któ
ry z całą pewnością byłby dosko
nałym patronem wielkiego urba
nistycznego przedsięwzięcia, pla
nowanego przez spółkę na pofa- 
brycznych terenach, gdyby...ktoś 
celowo nie podsycał plotki, że 
w Luboniu zaczął działać jakiś 
Niemiec!) W lipcu b. r. przedsta
wicielka Zarządu Spółki (p. wice
prezes -d r Renata Hliwa) przed
stawiła Radzie M iasta Luboń 
ogólną koncepcję inwestorską, 
jaką spółka „Hale Poleziga” ma 
zamiar zrealizować na terenie 
dawnych zakładów ziemniacza
nych. Właśnie wtedy nasi radni 
usłyszeli, że największym walorem 
pofabrycznego terenu jest jego usy
tuowanie nad brzegami rzeki! Bio
rąc pod uwagę, iż ponadto istnieje 
bardzo dobry układ komunikacyjny 
a po dawnych zakładach ziemnia
czanych pozostał ciekawy zespół 
architektury przemysłowej, trudno 
oprzeć się chęci szerszego otwar-

MIĘDZYNARODOWE MUZYKOWANIEW dniach 15 -20 sierpnia w Białę- 
żynie odbyły się (po raz kolejny) 
Międzynarodowe Warsztaty Fla- 
żoletowe, z udziałem znakomite
go skrzypka, kompozytora, peda
goga i propagatora muzyki folko
wej z Francji -Didier Ofiver’a. 
Imprezę przygotował Dom Breta
nii i Stowarzyszenie Na Rzecz 
Efektywnych Metod Umuzykal
niania „EMU”, a pieczę nad cało
ścią  spraw ow ała p. D yrektor 
Szkoły Podstawowej w Białęży- 
nie- Urszula Wiśniewska. Kierow
nikiem artystycznym warsztatów 
był -jak co roku- p. Wojciech Wie- 
trzyński., natomiast pomocą przy 
aranżow aniu poszczególnych 
utworów i akompaniamentem na 
fortepianie służył niżej podpisany. 
U czestników  zakw aterow ano 
w szkole. (O posiłkach nie będę 
się rozpisywał, bo tak wspaniałej 
kuchni nie da się żadnymi słowa
mi opisać!) Tegoroczne zajęcia

przerosły wszelkie oczekiwania. 
Wzięła w nich udział rekordowa 
liczba młodych muzyków (43 oso
by) niemal z całej Polski. Liczna 
grupa przybyła z Mazowsza, ba, 
znalazł się nawet muzyk pocho
dzący z okolic góry -nomen omen-

Luboń Wielki, w Beskidzie Wy
spowym! A poza tym -reprezen
tanci :Murowanej Gośliny, Swa
rzędza, Wronek, Lubonia (tego co 
to Poznań koło niego leży), Kici- 
na, Poznania i Tulec (jeśli o kimś 
zapom niałem - przepraszam ). 
Przekrój wiekowy hmm...- po
wiem ogólnie: od najmłodszych- 
do trochę starszych. Wszyscy, 
w rekordowo krótkim czasie czte
rech dni, przygotowali ponad go
dzinny program  koncertowy.

(W związku z czym efektywny 
czas zajęć wynosił około 10 go
dzin dziennie!) Próby zaczynały 
się o 9 rano a kończyły po godzi
nie 22! (Przerażonych rodziców 
uspokajam, że były przerwy na 
posiłki i odpoczynek. A zresztą

młodzież była wieczorami tak nie
nasycona muzyki, że trzeba ich 
było niemal siłą gonić do łóżek, 
tak zaciekle ćwiczyli na flażole- 
tach.) Oprócz flażoletów orkiestra 
składała się też ze skrzypiec, akor
deonu, fortepianu, saksofonu, gi
tary i sekcji instrumentów perku
syjnych. Nie tylko zajęciami się 
oczyw iście w B iałężynie ży
ł o . . ^  okolicznym lesie grzybów 
było w bród (same prawdziwki)! 
(Mistrz z Francji wykazał się wca-
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W  STR O N Ę  W A R T Y  !
cia i wykorzystania całego obsza
ru na cele mieszkaniowe. W opinii 
Zarządu Spółki, szkoda byłoby za
mknąć i ogrodzić murem teren daw
nej fabryki, urządzając na jej po
wierzchni n p. bazę logistyczną. 
Dlatego postanowiono wykorzy
stać cały teren na cele mieszkanio
we, zakładając „wtopienie” w no
we osiedle zabytkowych obiektów 
poprzemysłowych, oraz szerokie 
otwarcie całości na Wartę. (Wzo
rem podobnych inwestycji realizo
wanych w Europie zachodniej daw
na syropiamia zostałaby wykorzy
stany na cele administracyjno-biu
rowe, narzędziownia zostałaby ho
telem, połączonym pasażem z bed- 
namią -gdzie miejsce znalazłaby 
galeria handlowa, teatrzyk dla dzie
ci, księgarnia, ogród jordanowski, 
kameralna sala widowiskowa, 
sklep „Piotr i Paweł” oraz poczta. 
Budynek starej gorzelni zostałby 
przeznaczony na pracownię fotogra
ficzną i galerię, od strony Warty 
mógłby powstać obiekt wystawien

niczy.) Na osiedlu przewidziano 
również dwa obiekty sportowe - pły
walnię z salą sportową i ścianką 
wspinaczkową oraz przystań kaja- 
kową....„Nie dość, że Luboń odwró
cił się do Warty „plecami”, to jesz
cze zupełnie odciął się od rzeki, co 
spowodowało, że tereny nadwar
ciańskie są teraz dla mieszkańców 
zupełnie niedostępne”.. .Powiedziała 
podczas prezentacji tej koncepcji 
p. Wiceprezes. Jak wynika z przed
stawionej informacji w ciągu kil
ku lat, (jeśli oczywiście samorząd 
naszego miasta uchwali stosowny 
plan zagospodarow ania prze
strzennego), może zostać zbudowa
ne osiedle mieszkaniowe, uwzględ
niające wszystkie zasady popraw
nego projektowania, (w tym tak
że walory rzeki, sąsiedztwo Wiel
kopolskiego Parku Narodowego, 
oraz istnienie sześciu obiektów, wpi
sanych do rejestru zabytków). In
westycja, której realizacja obliczo
na jest w przybliżeniu na pięć lat, 
stanowić będzie przez cały czas nie

tylko źródło dochodów dla miasta, 
ale także przysporzy wiele nowych 
miejsc pracy mieszkańcom. Na po
czątku będą to miejsca pracy przy 
budowie osiedla, potem przy jego 
funkcjonowaniu. Powstanie też 
wiele kolejnych, bo przecież musi 
zostać zbudowana co najmniej jed
na szkoła, dwa przedszkola, po
wstaną firmy usługowe, handlowe, 
biura...Taki sposób zagospodarowa
nia przedmiotowego terenu stworzy
0 wiele więcej możliwości zatrud
nienia niż gdyby go przeznaczyć 
pod klasyczną działalność gospo
darczą! Przy tym, co istotne, tereny 
nadwarciańskie zostaną otwarte
1 będą ogólnie dostępne! Idea bu
dowy osiedla mieszkaniowego 
z wykorzystaniem architektury po- 
przemysłowej w takim kształcie nie 
będzie żadnym zagrożeniem, czy 
utrudnieniem, dla miasta. Wręcz 
przeciwnie- będą z niej wynikały 
namacalne korzyści! Jaka będzie 
decyzja władz samorządowych 
Lubonia-zobaczymy!

M. Rybarczyk

W BIAŁĘŻYNIE
le niemałą znajomością grzybów, 
których był zresztą wielkim sma
koszem.) W sobotę, 19 sierpnia, 
odbył się w kameralnej sali Domu 
Bretanii przy Starym Rynku w Po
znaniu koncert, podsumowujący 
naszą pracę. Publiczność -jak zwy

kle -dopisała. Dosłownie nie było 
gdzie szpilki wcisnąć! Program 
obejm ował: utw ory ludowe 
z Francji, Włoch, Hiszpanii, Sta
nów Zjednoczonych, Wysp Bry
tyjskich, Brazylii i Karaibów. 
(Były wśród nich także kompozy
cje 01ivef a.) Wiele utworów mia
ło budowę wielogłosową. Wyko

nanie okazało się bezbłędne, nie
kiedy brawurowe! Szczególnie 
urzekł słuchaczy czystym dźwię
kiem instrumentu i niemal profe
sjonalnym podejściem do wystę
pu jeden z najmłodszych uczest
ników -Adam Pioterek z Lubonia,- 
który zagrał na flażolecie melodię 
z wysp karaibskich „Calypso 
Time”. Kiedy wybrzmiały ostatnie 
nuty owacjom nie było końca! Po 
powrocie do Białężyna wszyscy, 
twórczo zmęczeni, zasiedliśmy do 
uroczystej kolacji, na której pre
zes stowarzyszenia „EMU” p. Le
szek Rewers wspólnie z Didier 
01ivier’em wręczyli młodym mu
zykom dyplomy uczestnictwa. 
Mistrz podziękował młodzieży za 
wspaniałe przyjęcie i zaangażowa
nie w pracę, która przyniosła tak 
niesamowity efekt. Po kolacji po
żegnalne ognisko z kiełbaskami 
i dyskoteką trwało niemal do 
świtu... Krzysztof Brych 

Na zdjęciu Adam Pioterek z Lubonia
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1999 r., wspólnocie samorządowej 
i władzom Powiatu Poznańskiego, 
odpowiedzialność za sprawy pu
bliczne o znaczeniu lokalnym

8 LAT W RADZIE
(w zakresie należącym dotąd do 
administracji rządowej), na pod
stawie ustawy z dnia 7 sierpnia 
1998 r., w sprawie utworzenia po
wiatów, której tekst zastał wręczo
ny pierwszemu Staroście Powiatu 
Poznańskiego na Zamku Królew
skim w Warszawie, ja -Adam Ga- 
bler- mam zaszczyt i honor dzia
łać i pracować jako radny Powia
tu Poznańskiego, za przyzwole
niem wyrażonym w wyborach sa
morządowych przez społeczność 
miasta Luboń, za co serdecznie 
dziękuję.

W pierwszej kadencji Rady Po
wiatu pracowałem w komisji fi
nansów i komisji promocji, w dru
giej kadencji pracuję w komisji 
infrastruktury i budownictwa, ko
misji rewizyjnej oraz w komisji 
promocji i integracji europejskiej. 
Powiat Poznański to 17 gmin. 
Każda ciekawa, z innym charak
terem regionu. Każda ambitna, 
każda gospodarna, każda ma swo
je przymioty, każda ma również 
swoje problemy i sukcesy. Decen
tralizacja władzy pozwoliła pol
skim powiatom gospodarować na

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW
Urząd Miasta Luboń informuje, iż wnioski o przyzna
nie świadczenia pomocy materialnej o charakterze so
cjalnym dla ucznia można składać w terminie od 
1 września do 15 września 2006 r. w Urzędzie Mia
sta Luboń (Kancelaria Urzędu Miasta); wnioski 
o przyznanie takiej pomocy dla słuchaczy publicznych 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb spo
łecznych do 15 października 2006 r. Wnioski są do
stępne od sierpnia 2006 r. w Kancelarii Ogólnej Urzę
du Miasta Luboń, a także w sekretariatach szkół pod
stawowych i gimnazjów na terenie Miasta Luboń.
Do wniosku należy dołączyć:
-zaświadczenie o zarobkach netto z miesiąca poprze
dzającego złożenie wniosku (w tym przypadku będzie 
to miesiąc sierpień),
-odcinek renty/emerytury z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku,
-zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy z mie
siąca poprzedzającego złożenie wniosku, 
-zaświadczenie o pobieranych świadczeniach rodzin
nych z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, 
-zaświadczenie o pobieranym dodatku mieszkaniowym 
-  aktualnym z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku,
-zaświadczenie o stypendiach pobieranych przez in
nych członków rodziny lub pobieranych przez osobę 
wskazaną we wniosku, aktualne z miesiąca poprzedza
jącego złożenie wniosku,
-zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego ak
tualne z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, 
-oświadczenie o pracy dorywczej aktualne z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku.
Pomoc materialna przysługuje zamieszkałym na 
terenie miasta Luboń:
uczniom szkół publicznych i niepublicznych o upraw
nieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla doro

słych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczy
cielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych -  do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukoń
czenia 24 roku życia;
wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 
um ożliwiających dzieciom i młodzieży szkół 
wymienionych wyżej, a także dzieciom i młodzieży 
upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki -  do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki.
Świadczenia pomocy materialnej (stypendium szkol
ne, zasiłek szkolny) przysługują również: 
uczniom szkół niepublicznych nie posiadających upraw
nień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych -  
do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, 
słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich 
i nauczycielskich kolegiów języków obcych -  do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 24 roku życia,
Wysokość stypendium ustalana jest na podstawie do
chodów rodziny ucznia (zgodnie z art. 8 ust. 3 i 4 usta
wy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Dz. U. 
Nr 64, poz. 593 z późn. zm.)
Rada M iasta Luboń uchwałą nr XXXIII/170/2005 z dnia 
24 marca 2005 r. ustaliła następujące grupy dochodo
we w rodzinie ucznia i wysokość pomocy materialnej:
I grupa -  gdzie dochód miesięczny na członka rodziny 
ucznia jest niższy niż 200,00 zł - pomoc materialna 
wynosi 89,60 zł miesięcznie.
II grupa -  gdzie dochód miesięczny na członka rodzi
ny ucznia jest wyższy niż 200,00 zł i nie przekracza 
250,00 zł -  pomoc materialna wynosi 67,20 zł mie
sięcznie.
III grupa -  gdzie dochód miesięczny na członka rodzi
ny ucznia jest wyższy niż 250,00 zł i nie przekracza
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POWIATU POZNAŃSKIEGO
swoją rękę, niezależnie podejmo
wać decyzje administracyjne i go
spodarcze, jednak zarówno po
wiat, jak i gminy w części wypeł
niają także zadania państwowe. 
Dzieje się tak z powodu dotacji 
finansowych, przekazywanych na 
zadania rządowe, i zadania celo
we. Powiat Poznański to najwięk
szy powiat w Polsce. Starostwo 
Poznańskie gospodaruje budżetem 
na obecny czas w w ysokości 
120 min zł i za trudnia ponad 
200 pracowników. Powiaty spraw
dziły się w działaniu społeczno-

gospodarczym. To prawdziwe 
małe ojczyzny. Mają niezmiernie 
bogatą ofertę dla przedsiębiorczo
ści. Atrakcyjne oferty turystyczno- 
krajoznawcze. Promują swoje wa
lory nie tylko w kraju, ale i za gra
nicą. W najbliższym czasie po
wiaty będą stawały się coraz bar
dziej samodzielne, ich udziały 
własne w dochodach będą znacz
nie większe. Ta samodzielność 
pozwoli na podejmowanie decy
zji w jednostkach, jak i w progra
mach wspólnych np. po to aby 
uzyskać jak największe środki

z Unii Europejskiej. Powiat Po
znański celuje w osiąganiu sukce
sów . Jest jednym z bogatszych 
pod każdym względem, regionów 
Polski. Wrócę jeszcze do mej oso
by- w najbliższych latach chcę 
spożytkować moje doświadczenie, 
zdobyte w ciągu ośmiu lat pracy 
w Radzie Powiatu Poznańskiego 
i działać bezpośrednio na rzecz 
naszego miasta. Tak jak do tej pory 
-sprawy Lubonia są dla mnie za
wsze najważniejsze.

Adam Gabler-Radny Powiatu 
Poznańskiego

INFORMACJA URZĘDU MIASTA
kwoty 316,00 zł -  pomoc materialna wynosi 44,80 zł 
miesięcznie.
Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów 
z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, w któ
rym wniosek został złożony, bez względu na źródło 
ich uzyskania, pomniejszoną o:
-miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych,
-składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz ubezpiecze
nia społecznego,
-kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
Do dochodu ustalonego nie wlicza się jednorazowego 
pieniężnego świadczenia socjalnego oraz wartości 
świadczeń w naturze.
Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospo
darczej w przypadku prowadzenia działalności opodat
kowanej na zasadach określonych w przepisach o po
datku dochodowym od osób fizycznych ustala się na 
podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego za okresy od począt
ku roku do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc 
złożenia wniosku oraz od początku roku do końca mie
siąca poprzedzającego ten miesiąc; Zaświadczenie 
powinno zawierać informacje o wysokości:
- przychodu,
- kosztów uzyskania przychodu,
- różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzy
skania,
- dochodów z innych źródeł niż działalność gospodar
cza,
- odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenie 
społeczne,
- należnych zaliczek na podatek dochodowy lub na
leżnego podatku,
- odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, związanych z prowdzeniem działalności go
spodarczej.

Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności go
spodarczej w przypadku prowadzenia działalności 
na zasadach określonych w przepisach o zryczałto
wanym podatku dochodowym od niektórych przy
chodów osiąganych przez osoby fizyczne ustala się 
na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczel
nika właściwego urzędu skarbowego, zawierającego 
informację o formie opodatkowania oraz na podstawie 
dowodu opłacenia składek w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych. Przyjmuje się także, że z 1 ha przelicze
niowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysoko
ści 194 zł.
Pomoc materialna o charakterze socjalnym udzie
lana jest na:
-całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału 
w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach eduka
cyjnych, realizowanych poza szkołą,
-pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym 
w szczególności zakup podręczników, lektur, słowni
ków, encyklopedii, atlasów, obuwia i odzieży do szkol
nych zajęć sportowych, artykułów i przyborów szkol
nych,
-częściowe pokrycie kosztów związanych z pobiera
niem nauki poza miejscem zamieszkania,
Może ona przybrać formę świadczenia pieniężnego, 
w szczególności wypłacanego w okresie zajęć szkol
nych, jeżeli udzielenie stypendium w innej formie jest 
niemożliwe lub nie jest celowe i jeżeli organ przyzna
jący stypendium uzna to za właściwe.
Zwrot kosztów następuje poprzez przedstawienie ra
chunków lub faktur w Wydziale Oświaty, Zdrowia 
i Kultury Urzędu Miasta Luboń.

Ryszard Olszewski 
Z-ca Burmistrza Miasta Luboń
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W lipcu jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Lubonia ruszała 
z pomocą na wezwanie aż 60 razy, 
co- jak łatwo obliczyć- daje śred
nio dwie interwencje dziennie, 
przez cały miesiąc, łącznie z sobo
tami i niedzielami! Nasi strażacy 
ugasili w tym czasie 44 pożary 
i zlikwidowali 10 miejscowych za
grożeń, ale również- niestety-aż 
6 razy wyjechali na wezwania, któ
re okazały się fałszywymi alarma
mi! Trudno sobie wyobrazić, co 
kieruje człowiekiem, gdy dla za

bawy wzywa straż pożarną. Może 
jest to chęć obserwowania straża
ków spieszących do akcji? A mo
że cieszy się z bezkarności? Bez
myślny dowcipniś nie bierze pod 
uwagę tego, że jego „niewinna za
bawa”, angażująca w odległych 
miejscach jedyną w Luboniu jed
nostkę straży pożarnej, w razie rze
czywistego zagrożenia, zaistniałe
go w tym samym czasie w innym 
miejscu, może kogoś kosztować 
życie! Połowę lipcowych inter
wencji lubońska OSP przeprawa-

PRACOWITY
dziła poza granicami naszego mia
sta. (Potwierdza się zatem koniecz
ność podjęcia rozmów na poziomie 
samorządów gmin sąsiedzkich, 
w sprawie refundacji kosztów po
dejmowanych przez nasząjednost- 
kę interwencji, co sugerowaliśmy 
w poprzednim numerze „Echa”!)

LA T O  W
Tropikalny, lipcowy upał był przy
czyną wielu pożarów, oraz wypad
ków i kolizji drogowych, powodo
wanych przez zmęczonych kierow
ców. Wymienimy tylko najpoważ
niejsze zdarzenia, w których inter
weniowali nasi strażacy: 1. 07- 
wielki pożar lasu w Trzebawiu, 
gdzie ogień strawił 3 hektary młod
nika, (resztę uratowały wspólnymi 
siłami jednostki OSP: Luboń, Stę

W 1954 r. zdarzyło się iż jeden z partyjnych notabli 
uznał, że należy jakoś połączyć fabryczną osadę-Lu
boń, gospodarską wieś-Lasek oraz zaplanowane przez 
prusaków miasteczko- Żabikowo i w ten bezpreceden
sowy sposób stworzył hybrydę, noszącą dziś nazwę 
Miasto Luboń. Powołany wtedy do życia administra
cyjny potworek od pół wieku nie może poradzić so
bie z ujednoliceniem warunków życia łudzi w po
szczególnych rejonach. Mamy pięknie wyłożone kost
ką chodniki i asfaltowe ulice w Żabikowie i części 
dawnego Lubonia, obok tradycyjnie błotnistych dróg, 
bez twardej nawierzchni, w Lasku...Nie poprawia tego 
obrazu intensywne budownictwo developerskie, bo 
ono jeszcze w znaczący sposób nie weszło na rolni
cze pola dawnej wsi, więc różnice się pogłębiają a co
raz bardziej zniecierpliwieni mieszkańcy próbują szu
kać pomocy w... naszej redakcji. Ludzie, z którymi 
rozmawialiśmy, nie rozumieją argumentu, używane
go przez władze miasta w odpowiedzi na liczne skar
gi, że drogi i chodniki buduje się tam, gdzie korzysta 
z nich więcej osób. -Przecież ulice Lasku, zabudowa
ne jednorodzinnymi posesjami, przy takim podejściu 
nigdy nie doczekają się utwardzenia! A podatki od nie
ruchomości w całym Luboniu są takie same, bez 
względu na wkład miasta w istnie
jącą infrastrukturę! W imię czego 
mamy sponsorować kolejną wymia
nę chodników w Żabikowie, a sami 
ciągle taplać się w błocie? Pytają nas 
z nadzieją, że znamy jakąś odpo
wiedź. Naszym zdaniem pytanie 
o zasadność inwestowania budżeto

wych pieniędzy mieszkańcy powinni skierować do 
radnych. W Luboniu bowiem, od początku istnienia 
samorządu lokalnego obowiązuje zasada, że pierw
szeństwo inwestycyjne mają rejony najsilniej zalud
nione. Jest to praktyczne zastosowanie teorii rachun
ku ekonomicznego. Zgadzamy się, że każda inwesty
cja powinna być opłacalna i przynosić możliwie jak

TEORIA KONTRA
największe korzyści inwestorowi (czyli społeczeństwu 
Lubonia). Z drugiej jednak strony takie założenie już 
na wstępie odbiera wszelkie szanse terenom najmniej 
zurbanizowanym! W tej perspektywie jednakowy wy
miar podatku od nieruchomości (bez względu na 
„komfort życia”) przyjęty w Luboniu, jest bez wąt
pienia grubą niesprawiedliwością, dotkliwie odczu
waną przez właścicieli posesji oraz przedsiębiorców, 
ulokowanych przy ulicach bez kanalizacji i twardej 
nawierzchni. Niestety, w Radzie Miasta Luboń nikt 
dotąd nie pokusił się nawet o diagnozę zadawnione
go problemu, bo wtedy trzeba byłoby się nim zająć! 
Mieszkańcom obiecuje się, że drogi zaczną być bu
dowane (w Lasku) wtedy, gdy dojdzie tam kanaliza
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LIPIEC I FAŁSZYWE ALARMY
szew, Strykowo, Dopiewo, wspo
magane przez helikopter gaśniczy),
2. 07. wypadek drogowy na auto
stradzie, w którym ucierpiały dwie 
osoby, a strażacy OSP Luboń 
i JRG-4 wydobywali poszkodowa
nych tnąc pogiętą blachę samocho
dów specjalnymi nożycami, 8. 07.

OSP LU B O Ń
pożar w m alarni proszkowej 
w Plewiskach, tam akcję gaśniczą 
przeprowadziły wspólnie jednost
ki OSP Luboń i Plewiska oraz 
JRG-4, 12. 07.-wypadek drogowy 
w Komornikach, w którym ranne 
zostały dwie osoby, (skutki zdarze
nia usuwała tylko OSP Luboń), 
18. 07. groźny pożar w Palędziu, 
bo zapaliło się zboże na pniu, spa
leniu uległo 5 hektarów niezżęte-

go zboża i 3 stogi, w akcji gaśni
czej brały udział jednostki OSP: 
Palędzie, Luboń, Dopiewo, Za
krzewo oraz JRG-4 i Szkoła Aspi
rantów  Pożarnictw a z Dębca, 
24. 07. wybuchł pożar agregatu 
prądotwórczego w Komornikach, 
ugaszono go przy użyciu 40 litrów 
środka pianotwórczego, 27. 07. 
znów pożar zboża na pniu, tym ra
zem w Dymaczewie Starym, gdzie 
mimo ofiarnej akcji jednostek 
OSP: Luboń, Strykowo, Pecna, 
Mosina, Krajkowo oraz Szkoły 
Aspirantów Pożarnictwa z Dębca 
spaleniu uległo 5 hektarów zboża 
. Wszystkie przeprowadzone inter
wencje wymagały od naszych stra
żaków wielkiego zaangażowania 
oraz nakładu sił i środków, za któ
re wynagrodzeniem była jedynie 
satysfakcja ze skutecznego działa

nia. Lubońska OSP skupia w swo
ich szeregach odważnych ludzi, 
pełnych bezinteresownej pasji 
działania w obronie zagrożonego 
mienia i życia innych. To napawa 
nas-jako społeczność miasta Lu
boń- prawdziwą dumą i radością. 
Jednak byśmy mogli nadal być tacy 
dumni, samorząd naszego miasta 
musi czynnie wspierać OSP i for
malnie dbać ojej interesy, takie, 
jak choćby zakup zużytych środ
ków gaśniczych, gumowych węży 
czy nawet paliwa. Samym ochot
nikom trudno upom inać się
0 zwrot kosztów po akcji gaśni
czej, bo strażacy to rycerze św. Flo
riana, bezinteresownie walczący 
z żywiołami. Robią to skutecznie-
1 niech nie martwią się o resztę!

M. Rybarczyk (na podstawie 
inf. OSP Luboń)

cja sanitarna- czyli może za jakieś 2-3 lata (jeśli „Aqu- 
anet” wspomoże Luboń swoimi środkami). Radni 
obecnej kadencji, którzy chcą w mieście likwidować 
bariery architektoniczne w trosce o niepełnospraw
nych i głośno domagają się przeznaczenia na ten cel 
corocznie określonych finansów, nie zauważająjakoś, 
że w Lasku także mieszkają osoby niepełnosprawne!

RZECZYWISTOŚĆ
Niech spróbują kiedyś przejechać wózkiem inwalidz
kim ulicę Dojazdową po wiosennych roztopach albo 
przejść o kulach dziurawy chodnik na ul. Łącznej- 
wtedy dopiero zrozumieją, gdzie naprawdę należy 
usunąć nie tylko bariery, ale prawdziwe kłody, spod 
nóg osób niepełnosprawnych (i osób starszych)! Wra
cając do teorii ekonomicznego zysku: życia miesz
kańców miasta nie wolno traktować „teoretycznie”, 
w oderwaniu od rzeczywistości. Rzeczywistość wy
maga konkretnych działań! W gestii Rady Miasta, od 
początku było stworzenie długofalowego programu 
wyrównywania szans tak, by możliwie szybko zlikwi
dować istniejące w infrastrukturze komunalnej dys
proporcje, ale- nie wiedzieć dlaczego- z tej możliwo
ści nie skorzystano! Przed nami jesienne wybory sa
morządowe. Zapytajcie Państwo kandydatów, ubie
gających się o mandaty radnych, czy będą umieli pa
trzeć na nasze miasto jak na wspólny dom, w którym 
nie może być tak, że jedni chodzą po parkietach a dru
dzy po błotnistej glinie, w dodatku za takie same pie
niądze. Może wtedy zastanowią się, co z tym zrobić!

I. Szczepaniak

KABARET „HUA/IORESKA-/1/IAKABRESKA" 
NA STRONACH INTERNETOWYCH

W sierpniu w Internecie pojawiła się strona, na któ
rej można obejrzeć dotychczasowe dokonania lu- 
bońskiego kabaretu „Humoreska-makabreska”, 
działającego pod artystycznym kierownictwem Bar
bary Przybylskiej przy Stowarzyszeniu Społeczne
go Funduszu Ludzi Dobrej Woli w Luboniu. Wła
ścicielką strony jest członkini kabaretu- Anna Przy
bylska, ona również była pomysłodawczynią wpro
wadzenia takiej formy dokumentowania działalno
ści artystycznej zespołu (webmasterem jest zaprzy
jaźniony z zespołem Stanley Richard Fischer). Na 
stronie www.kabaret.przvbvlska.pl znajdziecie Pań
stwo krótkie informacje o każdym z członków ka
baretu, galerię zdjęć oraz kalendarium działalno
ści. Są także numery telefonów kontaktowych dla 
osób, które czują w sobie artystyczną duszę. L.K.

http://www.kabaret.przvbvlska.pl


INTERMEZZO MIĘDZYNARODOWEGO
Kiedy uczestnicy warsztatów fla- 
żoletowych w Białężynie kładli 
się spać, a było to coś koło piątej 
rano, postanowiłem skorzystać 
nareszcie z wolnej chwili, wsia
dłem do auta i udałem się nad po
bliską Wartę, w okolicach rezer
watu „Śnieżycowy Jar”. Wypako
wałem swój PZS (podręczny ze
staw spinningowy), założyłem 
gumiaki i marsz do wody. To był 
dopiero widok! Bolenie wprost 
szalały. Udałem się na główkę, 
przy której jeden z nich grasował. 
Parę rzutów i...nic. Widziałem 
tylko ślad płetwy grzbietowej, 
przesuwającej się w stronę na
stępnej główki. Ja za nim. Zno
wu rzut- a tu widzę, że ryba idzie 
z powrotem, w stare miejsce. To 
ty tak? (Myślę sobie.) Przybieram 
pozycję kuczną i w ten sposób

przemieszczam się parędziesiąt 
metrów, w tym samym kierunku. 
Chyba nie zauważył! Cały mokry 
od rosy (dobrze, że nikogo z ka
merą w pobliżu nie było, bo miał
by ubaw po pachy) wykonuję rzut 
pod trzcinkę. Nagły atak, rozbry
zgi wody powodowane przez 
uciekającą drobnicę. Jakże przy
jemny widok wygiętego w pałąk 
wędziska. Mocne szarpnięcia pró
bującej uwolnić się ryby. Po chwi
li wynurzył się grzbiet, z charak
terystyczną płetwą. Podbierak 
mam przygotowany. Jeszcze mo
ment iiii... odjazd w nurt. I tak 
trzy razy! W końcu przeciwnik 
daje za wygraną. Pozwala się spo
kojnie wsunąć do siatki. Szkoda, 
że nie mogę go wypuścić... Za
służył! Ale miał pecha -  za głę
boko połknął błystkę i uszkodził

ZAPROSZENIE NA IMPREZĘ TURYSTYCZNĄ
Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli w Luboniu zaprasza mieszkań
ców w niedzielę-17. 09. 2006 na rodzinny „Rajd Gwiaździsty po 
Luboniu” (pod patronatem Burmistrza Miasta). Początek imprezy 
godz. 10 00 na Placu E. Bojanowskiego, meta na poligonie Szkoły Aspi
rantów w Luboniu. Zgłoszenia przyjmują panie: Barbara Przybylska
(tel.0605546363) i Zofia Borowicz (tel.0602449965) Zapraszamy!

Kompetencja 
i doświadczenie

P IE R R O T  S T O M A T O LO G IA  I
TERAZ W LUBONIU 

Luboń, ul. Sobieskiego 55a
Estetyka 

indywidualnie 
dla Ciebie

* Korony i mosty natychmiastowe
* Praco z własnego laboratorium
* Leczenie zachowawcze

tel. 061 832 47 70

Specja lizu jem y się w kompleksow ym  re m o n c ie  zębów.

Jakość
bez kompromisu



MUZYKOWANIA
skrzela! (Jestem zwolennikiem 
zasady „no kill” lecz nie za wszel
ką cenę.) Z żalem uśmierciłem 
walecznego bolenia. Jeszcze zdję
cie. Na pożegnanie widok zapie
rający dech w piersiach: około 
15 metrów nade mną, majesta
tycznie leciał na drugą stronę rze
ki orzeł bielik. Skrzydła miał jak 
mały samolot. Niestety, skończył 
mi się film w aparacie. A może to 
był tylko sen? Potem był powrót 
do szkoły, ważenie i mierzenie 
zdobyczy: ryba miała 3,10 kg 
i 72 cm! Przy śniadaniu ogólna 
sensacja -  to takie ryby są jesz
cze w Warcie? Ano, są. Te więk
sze jeszcze czekają. W południe 
żegnaliśm y naszego M aestro. 
W niejednym oku łza się zakrę
ciła. Do przyszłego roku!

Krzysztof Brych

MIMOZAMI
JESIEŃ

SIĘ
ZACZYNA

1-1 7  w r z e ś n ia  1939r.
Polska jesień, złota od kwiatów 
nawłoci (nazwanej poetycznie 
przez J. Tuwima mimozą) jest dla 
nas czasem szczególnej pamięci
0 bolesnej przeszłości naszego 
narodu. Tragiczne wydarzenia 
z okresu II wojny światowej, 
(która rozpoczęła się w dniu
1 września 1939 r.) do dnia dzi
siejszego kładą się cieniem na 
pozycji Polski we współczesnej 
Europie. M. Szyc

STOMATOLOG ODPOWIADA
W ostatnim artykule, opublikowanym przed wa
kacjami, opisałem kilka możliwych sposobów 
poprawy estetyki wyrazu twarzy, przy zastoso
waniu uzupełnień protetycznych (zarówno u dzie
ci i młodzieży jak i u osób dorosłych). Dużą część 
artykułu poświęciłem opisowi metod uzupełnień 
w odcinkach bocznych uzębienia. W tym artykule 
postanowiłem skupić się na możliwościach, ja
kie daje protetyka i stomatologia zachowawcza 
w zakresie odbudowy koron zębów po urazach 
mechanicznych lub wynikających z zaniedbania 
i braku systematycznego leczenia. Najczęstszym 
problemem, na jaki w związku z takimi sytuacjami napotykam w mo
jej praktyce, jest złamanie korony (lub koron) zębów siekaczy i kłów, 
w przednim odcinku, czyli -najbardziej zaburzających estetykę 
uśmiechu. Z pomocą przychodzi pacjentom wtedy stomatologia es
tetyczna. Warunkiem prawidłowej odbudowy zęba, w celu jego za
chowania w całości, jest jak najszybsze zgłoszenie się do specjali
sty. Lekarz stomatolog oceni, czy ząb zachował żywotność, lub czy

ZŁAMANE ZĘBY SZPECĄ!
konieczne jest leczenie kanałowe. Jeżeli nie doszło do uszkodzeń 
nerwu i zbyt dużego ubytku korony, można podczas jednej wizyty 
uzupełnić brak. W tym celu stosuje się specjalne wzmocnienie z ćwie
ków tytanowych, a następnie, przy pomocy tzw. kształtek formuje 
się koronę zęba, stosując wypełnienia kompozytowe, w kolorze po
zostałych zębów. Jeżeli uraz był większy i stomatolog podjął lecze
nie kanałowe, odbudowa estetyczna całości korony staje się bardziej 
skomplikowana. Priorytetem w takim przypadku staje się prawidło
we leczenie kanału korzenia a następnie dopiero odtworzenie koro
ny. W takim przypadku najlepszym rozwiązaniem jest wykonanie 
pełnej korony protetycznej. W sytuacji utraty większej ilości zębów 
lub ich uszkodzenia, można uzupełnić braki mostami wykonanymi 
z tych samych co korony materiałów. Jeżeli są zrobione starannie, 
dają bardzo dobry efekt kosmetyczny i służą przez wiele lat. Wszyst
ko zależy od dobrego zaplanowania pracy i dobrej współpracy po
między dentystą a pacjentem. Należy zwrócić uwagę, że prace pro
tetyczne wykonane z materiałów ceramicznych czy porcelany są 
bardzo trwałe ale kosztowne! Jeżeli decydujemy się na takie uzupeł
nienia, musimy o tym pamiętać! Moim pacjentom, pomimo wyższych 
kosztów, zwykle polecam trwałe materiały protetyczne. Sprawiają 
one większe wrażenie naturalności i dają gwarancję na to, iż pacjent 
będzie zadowolony ze swojego uśmiechu przez wiele lat!

Lek. storn. Paweł Dudlik

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
„IMI- PRESS”
Redakcja: ul. Łączna 24, Luboń.
tel. 061 810 50 38 e-mail: imipress@op.pl
Redaktor naczelny: Tomasz Kujawa
Z-ca Red, naczelnego: Izabella Szczepaniak

Redaktor techniczny: Jacek Włodarczak 
Reklamy: 0501-129-625 
Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania i adiustacji tekstów.
Nie odpowiadamy za treść reklam 
i poglądy autorów spoza redakcji.
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KRZYŻÓWKA INFORMACJE Z USC

MAŁY
MATE
USZ

SZTUCZNE
JEZIORO

DUŻY
POKÓJ

PIŁSUDSKI 9

ALKOHOL
MONGOŁA f

NIESIE
JUKI

UCZBA
NIC

f
MORSKI

NAPASTNIK
WALKA 

NA BOISKU
ŻONA

ADAMA
NARZĘDZIE
ŻNIWIARZA

► ’ ▼

1

▼ ▼

4

▼ .

L *

5 11

r * 2 8 3

CZYNNOŚĆ
KTÓRA 6

KOTARA ►
12

CZŁOWIEKA
USZLA

CHETNIA
TEKST
PRZY
SIĘGI

MIERZY
GO

ZEGAR

ZABAWKA
DZIEW
CZYNKI

SPONSORSKl.EP ZOOI.OGIC/JNO 
•WĘDKARSKI

poleca:
• ryby akwariowe,
■ pełen asortyment 

pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni, 
- duży wybór sprzętu wędkarskiego.
• sprzedaż zezwoleń

czynny: pn. - pt. 10“-18”  sob. 9“-14*

. A  ■ L u b o ń
f g j J !  ul. Zabikowska 56

ZAROSŁA
NAD

BRZEGIEM
WODY

▼ ▼ T

►
7

r * 10

ŻELAZO

PIENIĄDZE
GWAROWO ►

HASŁO - KUPON

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Laureaci z poprzedniego numeru: Państwo: Aleksandra Przybyslaw-
ska (ul. Sobieskiego, Luboń), Katarzyna Jaroniak (ul. Stare Zegrze, 
Poznań). Nagrodę-bon 20 zł na zakupy w sklepie zoologicznym, można 
odebrać już w dniu ukazania się „Echa Lubonia”. Rozwiązania prosimy 
przesyłać na kartkach pocztowych. Zapraszamy do zabawy!

ŚLUBY
30. 06. 2006 Kaczmarek Maciej 
Łukasz i Jachnik Anna 
01 07. 2006 Gryskowski Michał 
i Pudys Paulina Izabella 
Czyżewski Krzysztof Paweł i Miła- 
szewicz Magdalena Maria 
Sójka Dariusz Krzysztof i Skorupska 
Violetta
08. 07. 2006 Nickiel Marek i Olszo
wy Dorota
Dedek Daniel Grzegorz i Długołęc
ka Magdalena Anna 
Rzepczyński Przemysław Tomasz 
i Celmer Marta
Krupa Sławomir i Doręgowska Mar
tyna Maria
14. 07. 2006 Łuczak Jacek Łukasz 
i Czerwińska Monika Krystyna 
Kujawa Robert i Stolarczyk Aneta 
Ewa
15. 07. 2006 M achyński Paweł 
i Musiuk Katarzyna 
Konieczny Marcin Maciej i Walko- 
wiak Katarzyna Mirosława 
Szymkowiak Paweł Piotr i Kalinow
ska Magdalena * i
21. 07. 2006 Grześkowiak Kamil 
Prometeusz i Bura Natalia
22. 07. 2006 Statuch Piotr Jarosław
i Daszyńska Marcelina Agnieszka 
Wiąckiewicz Przemysław i Wikow- 
ska Ewa

USŁUGI POGRZEBOWE

ZGONY:
30. 06. 2006 Węclewski Roman Jan lat 56
05. 07. 2006 Gruszczyński Jarosław Tadeusz lat 73 
13. 07. 2006 Cierpiszewska Stanisława lat 89
17. 06. 2006 Piotrowska Stanisława lat 89
18. 07. 2006 Dzidowska Hanna Barbara lat 42 
22. 07. 2006 Błaszczyk Romuald Eugeniusz lat 57
31. 07. 2006 Henschke Barbara Maria lat 59

tel./fax 061 813 12 62, kom. 0 606 39 46 75 
62-030 Luboń, ul. Okrzei 1

- Sprzedaż trumien ,
-Wypłata ZUS 24 #7 

- Pełen zakres 
- Niskie ceny

Szczere kondolencje 
Panu Bronisławowi Kopińskiemu

z powodu śmierci matki- S. P. Wandy Łopińskiej, 
oraz Panu Prezesowi Adamowi Gablerowi

z powodu śmierci matki-S. P Władysławy Gabler- 
składają członkowie i zarząd Stowarzyszenia Ludzi 

Dobrej Woli w Luboniu. Przyjmijcie Panowie 
serdeczne wyrazy głębokiego współczucia!



K O M P U T E R Y

I

SPRZEDAŻ SERW IS  
- M O D ER N IZA C JA  

PODZESPOŁY  
PRO G R AM Y - GRY

NAPEŁNIANIE CARTRIDŻY 
DO DRUKAREK RÓŻNYCH TYPÓW

c@fe internet
bikom c<ifc@>vp.pl

tel. 061 810 21 87 
L u b o ń , D ą b r o w s k ie g o  l in

n OO - 2U

P R A C O W N IA  K R A W IE C K A
KONFEKCJA DAMSKO - MĘSKA

Z e n o n  R o s z a k  
w ł a ś c ic ie l

Adres Firmy: 
ul. Kościuszki 55 

62-031 Luboń 
tel. 061 810 31 56

A i  i r H i t  d o r a d z t w o
A A L J ^ J M  PODATKOWE

Licencja MF nr 2739/97.
W pis na listę Doradców Podatkowych nr 06651

A licja  S zy m a ń sk a
826 - 93 - 07, 0 -6 0 2 -1 0 3 -6 5 7

SKLEP ZOOLOGICZNE) 
polecać-WĘDKARSKI
- ryby akwariowe,
- pełen asortyment pokarmów 

dla ryb, ptaków i gryzoni,
- duży wybór sprzętu wędkarskiego.
- sprzedaż zezwoleń 
czynny:

pn. - pt. 10“ -18“ sob.
Luboń, ul. Żabikowska 56

HURTOWNIA
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

“ W IR  - BUD”
62-031 Luboń, ul. Sobieskiego 115 

tel./ fax 061 810 50 33

r \
KRE1SELjŁO PlG I

Jtk.

Z a p ra s z a m y : p n .-p t. 7 .0 0 -1 7 .0 0  
s o b o ta  7 .0 0  -  1 3 .0 0

WYRÓB BOAZERII
szerokość kryda 85 mm (112 mm)

F 1
szerokość z piórem 95 mm (120 mm)

ZAKŁAD STOLARSKI 
ANDRZEJ RATAJCZAK
62-0 3 2  Luboń, ul. Ju ran da  24  

t e l j  f a x  061 8 1 0  5 3  33

B
A L

W NĘTRZA OD PROJEKTU  
DO REALIZACJI

SYSTEMY DRZWI SUWANYCH 
SZAFY, WNĘKI, GARDEROBY
ZABUDOWA KUCHNI

Poznań, ul. Okulickiego 73
Informacje i zlecenia
tel. 061 830 71 37, tel kom. 0 501 308 373

DORADZTWO
KREDYTOWO-INWESTYCYJNE 

S ław om ir B u d z iszew sk i 
w w w .d o rad z tw o k red y to w e .co m

- budujesz, kupujesz dom lub mieszkanie
- przeprowadzasz remont
- potrzebujesz gotówki, karty kredytowej

SZUKASZ POMOCY KREDYTOWEJ?

- zadzwoń 0507 062 767
- napisz e-mail:

biuro@doradztwokredvtowe.com
- wyślij fax: 061 899 21 45

BEZPŁATNIE ZAPEWNIAMY

- doradztwo w zakresie kredytów:
• hipotecznych
• gotówkowych
• konsolidacyjnych

- pełną obsługę w zakresie 
dokumentacji kredytowej

- załatwienie formalności urzędowych

http://www.doradztwokredytowe.com
mailto:biuro@doradztwokredvtowe.com
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* Materiały budowlane
* Narzędzia budowlane
* Art. elektryczne
* Art. motoryzacyjne
* Art. instalacyjne
* Art. ogrodnicze
* Elektronarzędzia
* Art. dekoracyjne
* Art. wykończeniowe

LUBOŃ, UL. ŻABIKOWSKA (PRZY PAJO CENTRUM)


